
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2019 г. Нелидово № 713-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского городского 
округа от 28.12.2018 № 06-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста­
новлением Администрации Нелидовского городского округа от 14.02.2019 № 162-па «О 
Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных про­
грамм муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области», 
Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 28.12.2018 № 
06-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма в 
муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области на 2019-2023 
годы» (далее -  постановление) внести следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к Постановлению "Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Твер­
ской области " на 2019-2023 годы" (далее -  муниципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования муни­
ципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой 
редакции:
«

Объемы и ис- Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
точники финан- 146 359,2 тыс. руб.
сирования му­
ниципальной 2019 год -44 486,2 тыс. руб., в том числе:
программы по подпрограмма 1 -41 630,5 тыс. руб.,
годам её реали- подпрограмма 2 - 584,5 тыс. руб.,
зации в разрезе подпрограмма 3 -195,3 тыс. руб.,
подпрограмм обеспечивающая подпрограмма -  2 075,9 тыс. руб.

2020 год -  27 550,1 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -2 5  395,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -281 ,9  тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  152,3 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  1 720,9 тыс. руб.

I



2021 год -  24 774,3 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -2 2  836,5 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  253,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  136,9 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  1 547,4 тыс. руб.

2022 год -  24 774,3 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -2 2  836,5 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  253,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  136,9 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  1 547,4 тыс. руб.

2023 год -  24 774,3 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 - 2 2  836,5 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  253,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  136,9 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  1 547,4 тыс. руб.

»

1.1.2. В подразделе 3.1 в части «Мероприятия подпрограммы 1» в «Решение задачи 1» до­
бавить пункт “г)”:
« г) мероприятие «Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственно­

сти».

1.1.3. В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 1 «Сохранение и разви­
тие культурного потенциала» часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реа­
лизации подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, 
составляет 135 535,0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по го­
дам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1

Г оды реализа- 
ции муници­
пальной про­

граммы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потен­

циала», тыс. рублей Итого,
тыс.

рублей
Задача 1 

«Сохранение и 
развитие библио­

течного дела»

Задача 2 
«Поддержка на­
родного творче­

ства»

Задача 3
«Развитие художест­

венного образования в 
сфере культуры»

2019 г. 13 849,6 16 946,7 10 834,2 41 630,5
2020 г. 7 789,8 10 335,0 7 270,2 25 395,0
2021 г. 7 005,0 9 293,8 6 537,7 22 836,5
2022 г. 7 005,0 9 293,8 6 537,7 22 836,5
2023 г. 7 005,0 9 293,8 6 537,7 22 836,5

Всего, тыс. 
рублей 42 654,4 55 163,1 37 717,5 135 535,0

»



1.1.4. В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Реализация социаль­
но значимых проектов в сфере культуры» часть «Объем финансовых ресурсов, необходи­
мый для реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 2

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, 
составляет 1 626,9 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, по го­
дам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 2.

Таблица 2

Годы реализа­
ции муници­
пальной про­

граммы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реа­
лизацию подпрограммы 2 «Реализация социально зна­

чимых проектов в сфере культуры», тыс. рублей

Итого, 
тыс. рублей

Задача 1
«Обеспечение многообразия 
художественной, творческой 
жизни Нелидовского город­

ского округа»

Задача 2
«Сохранение и разви­
тие инфраструктуры 
отрасли "Культура" 

Нелидовского город­
ского округа»

2019 г. 361,5 223,0 584,5
2020 г. 281,9 0,0 281,9
2021 г. 253,5 0,0 253,5
2022 г. 253,5 0,0 253,5
2023 г. 253,5 0,0 253,5

Всего, тыс. 
рублей 1 403,9 223,0 1 626,9

»

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение
1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И. О. заместителя 
Главы Администрации Нелидовского городского округа Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в приложении к 
общественно-политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный 
вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского городского 
округа в сети Интернет. Настоящее постановление вступает в силу после его 
опубликования.

Глава Нелидовского городского округа



Приложение Ns 1
к Постановленю Администрации Нелидовского городского округа от 29.05.2019 г. Ns 713-па 

"О внесении изменений в постановление Администрации Нелидовского городского округа от
28.12.2018 г. Ns 06-па"

Приложение Ns 1
к муниципальной программе "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном 

образовании Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы
"Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области " на 2019-2023 годы

(ш п ш м о к  муниципальной программ!)

Главный администратор муниципальной программы

Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского округа Тверской области
(ианмевомвие главного администратора муниципальной программы)

Принятые обозначения и сокрелеиш :

1.Программ «муниципальная программа- 

^Подпрограмма «подпрограмма мующипальиой программы.



Коды бюджетной классификации
код

администратор 
а программ

раздел подразд
ел

классификация целевой статьи расходов
програм

ма
ПОД
про
гра
М43

задача
подпрог

рамы

направление расходов

1 I 2 I З А 1 5 6 I 7 8 | 9 10 11 I 12 13 I 14 I 15 I 16 1 17

Цели программы, подпрограмм*, задачи 
подпрограмм, мероприятия 
(административные мероприятия) 
подпрограмм и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение п о казател я

2019 2020 2021 2022 2023 значение год
достижен

ия

20 21 22 23 24 25 26

X X X 1 "С

Показатель 1 цели 1 "Уровень 
удовлетворенности населения 
Нелидовского городского округа 
культурной жизнью *

6 0 ,01 6 1 ,0 6 3 ,0 6 5 ,0 6 7 ,0 6 7 ,0 2023

Показатель 2 цели 1 "Количество 
муниципальных услуг в сфере культуры 
Нелидовского городского округа 
предоставляемых муниципальными
учреждениям! культуры и
дополнительного образования детей"

2023



X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 1 "Количество 
экземпляров новых поступлений в 
библиотечные фонды общедоступных 
библиотек на 1000 человек населения"

ед. 100 105 110 115 120 120 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X
"Реализация социально-значимых 
проектов в области библиотечного 
дела"

(да-1/нет-
0)

1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 административного 
мероприятия 1.01 "Количество 
реализованных проектов"

ед. 5 6 6 6 6 29 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 1 X X X X X Иареормпие 1 .02  "Сохранение и 
р в а н и те  библиотечного дела"в т .ч . :

тыс.руб. 13 537,0 7 624,0 6 855,9 6 855,9 6 855,9 41 728,7 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 1 2 0 0 1 0 -  субсидии муниципалы**! учреждениям 
на финансовое обеспечение выполнения 
юли муниципального задания

тыс.руб. 9 724,3 7 624,0 6 855,9 6 855,9 6 855,9 37 916,0 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 1 S 0 6 8 0 -  расходы на повьаиение заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры -  местный бюджет

тыс.руб. 52,3 0 ,0 0,0 0,0 0,0 52,3 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 1 1 0 6 8 0 -  расходы на повышение заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области

тыс.руб. 3 760,4 0,0 0,0 0 ,0 0,0 3 760,4 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.02 "Объем 
мугодотальной услуги -  количество 
посеиений"

ед. 112 950 113 050 113 150 113 150 113 150 113 150 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 1.02 
"СредюА размер субсидии на оказание 
едишош услуги"

тыс. руб. 0,1 0 ,1 0,1 0,1 0,1 0,1 2023

9 5 б 0 8 0 1 0 2 1 0 1 X X X X X Мфбярметмв 1 .03  "Укрепдеииа и 

бьем" »  т .ж .:

тис.ргО. 212,6 165,8 149,1 149,1 149,1 825,7 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 1 2 0 0 7 0 — ркресдиимв м развитее материально— тыс.руб. 62,6 48,8 43 ,9 «3 ,9 43,9 243,1 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 1 L 5 1 9 1 «м с.ргв. 150,0 117,0 105,2 105,2 105,2 582,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.03 "Доля 
расходов на укрепление и развитие 
материально-технической базы в общем 
объеме расходов на предоставление 
услуги"

% 1 ,5 2 ,1 2 ,1 2 ,1 2 ,1 1 ,9 2023

9 5 6 X X X X 0 2 1 0 1 X X X X X >1цр пц 1>1иечив 1 .04  "Капитальный и 
текущий ремонт объектов муниципальной 
собственности", в т .ч . :

тыс. руб. 100,0 0 ,0 0 ,0 6,6 0,0 100,0 2023



9 5 6 0 8 0 1 0 -)с. 1 0 1 1 0 9 2 0 - Расходы нз реализацию мероприятий 
по отражениям, поступающим к 
депутатам Законодательного Собрания 
Тверской области

тыс.руб. 100,0 0, 0 0,0 0, 0 0,0 100,0 2 0 J 3

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.04 
"Количество учреждений культуры, в 
которых проведен текущий ремонт"

ед. 1 0 0 0 0 0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 2 "Количество 
любительских формирований 
самодеятельного народного творчества1*

ед. 69 70 71 71 71 71 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 2 "Число лиц, 
занимающихся в муюшипалышх 
культурно-досуговых учреждениях 
творческой деятельностью на 
непрофессиональной основе"

чел. 815 820 828 830 835 835 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 задачи 2 "Количество 
мероприятий, проведенных культурно- 
досуговыми учреждениями"

ед. 1 335 1 337 1 340 1 343 1 346 6 701 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 4 задачи 2 "Количество 
пользователей услугой показа фильмов"

чел. 11 450 11 475 11 500 11 500 11 500 11 500 2023

9 S 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 X X X X X Мероприятие 2 .01  "Создание уел  опий 
дяя занятий творческой д е я т в т  но с п  и 
на иафофассионаяьиой о слое е " , а
т . ч . :

«ае.ртб- » 775,9 6 318,9 5 682,3 5 682,3 5 682,3 33 141,7 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 2 0 X 8 0 Создание условий для занятия 
творческой деятельностью на 
непрофессиональной основе

тыс.руб. 8 079,7 6 318,9 5 682,3 5 682,3 5 682,3 31 445,5 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 S 0 6 8 0 -  расхода на повышение заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры -  местный бюджет

тыс.руб. 23,4 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 23,4 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 X 0 6 8 0 -  расхода на повышение заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области

тыс. руб. 1 672,8 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 1 672,8 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 3.02 
"Колличество пользователей 
предоставленной услугой"

чел. 32,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 6 ,6 32,0 2023

X X - X - к X 'К Г X - X ’ Х “ X УГ X X X ЗГ показатель i  мероприятия 2 . 0 1  
"Количество потребителей 
муниципальной услуги"

чел. 815 820 828 830 835 835 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 2.01 "Размер 
субсидии на оказание единицы услуги"

иле.руб. 12,0 7,7 6 ,9 6,8 6,8 8 ,0 2023



9 5 6 0 8 0 1 0 2 X 0 2 X X X X X Перищиятии 2 .02  "Организация 
кинообслуживания и досуга 
населения", в т .ч . :

тыс.руб. 4 592,7 2 562,6 2 304,4 2 304,4 2 304,4 14 050,3 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 X 0 2 2 0 X 9 0 -Организация кинообслужиаания и 
досуга населения

тыс.руб. 3 267,9 2 562,6 2 304,4 2 304,4 2 304,4 12 743,7 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 X 0 2 S 0 6 8 0 -  расхода на повышение заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры -  местный бодает

тыс. руб. 18,2 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 18,2 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 X 0 2 X 0 6 8 0 -  расхода на повышение заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области

тыс.руб. 1 306,6 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 1 306,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.02 
"Количество потребителей 
муниципальной услуги"

чел. 11 600 11 700 11 750 11 800 11 850 11 850 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 2.02 
"Средний размер субсидии на оказание 
единицы услуги"

тыс.руб. 0,4 0 ,2 0,2 0,2 0,2 1, 2 2023

9 5 6 0 8 0 l 0 2 l 0 2 X X X X X Маревфаопие 2 .03  Тигшггп— те м 

базы", в е . ч . :

пас.руб. 160,0 7в,0 70,1 70,1 70,1 448,3 2023

9 5 6 0 8 0 х 0 2 l 0 2 2 0 0 7 0 -  "Уврмтяе—te м р м м т и  маприалыгл иас.рдгб. 100,0 78,0 70,1 70,1 70,1 388,3 2023

9 5 6 0 8 0 l 0 2 X 0 2 X 0 9 2 0 - Расходы на реализацию мероприятий 
по обращениям, поступающим к 
депутатам Законодательного Собрания 
Тверской области

тыс.руб. 60,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 60,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2 .03  "Доля 
расходов на укрепление и развитие 
материально-технической базы в общем 
объеме расходов на предоставление 
услуг"

1 0 ,9 0,8 0,8 0,8 6,8 0,5 2023

9 5 6 0 8 0 X 0 2 X 0 2 2 0 2 X 0 Мфофомем» 2 .04  "Организация, 
проведение и участие в мероприятиях и 
проектах в  области культуры"

ты с.рув. 448,5 349,7 314,5 314,5 314,5 1 741,7 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.04 
"Количество проведенных мероприятий и 
проектов"

шт 4,0 4 ,0 4,0 4,6 4 ,0 16,6 2023

9 5 6 0 8 0 X 0 2 X 0 2 X X X X X Мероприятие 2 .0 5  "Субсидии муэейно- 
выставочнша центрам на финансовое 
обеспечение вьтолнения муниципального 
задания” , в т . ч . :

пас.руб . 1 957,0 1 016,0 913,7 913,7 913,7 5 714,1 2023

9 5 6 0 8 0 X 0 2 X 0 2 2 0 7 6 0 -  субсидии музейно-вьЕставочньм 
центрам на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания

тыс.руб. 1 293,8 1 016,0 913,7 913,7 913,7 2 309,8 2023

9 5 6 0 8 0 X 0 2 X 0 2 s 0 6 8 0 -  расхода на повывеыие заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры -  местный бюджет

тыс.руб. 9,1 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 9,1 2023



9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 1 0 6 8 0 -  расходы на повышение эара&отаой 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области

тыс.руб . 654,1 0,0 0,0 0,0 О О 654,1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.05 
"Количество потребителей 
муниципальной услуги"

чел. 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Мероприятие 2 .06  "Расходы на 
повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений а  связи с 
увеличением денималького размера 
оплаты труда"

тис.руб. 12,6 9,8 8,8 8,8

сосо 48,8 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 s 0 2 0 0 -  "Расхода! на повышение оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда-мес т ный бюджет"

пас.руб . 12,6 9,8 8,8 8,8 8,8 34,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.05 "Рост 
уровня средней заработной платы ”

t i ,6 1,0 1 ,0 1,0 1,0 1,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П о к а з а т е л ь ^ !  задачи 3 "Доля 
специалистов, повышающих своп 
квалификацию в обшей численности 
работников отрасли "Культура*

« 11,6 11,6 11,6 и , б 11,6 11,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 3 "Удельный вес 
детей и подростков, занимающихся в 
системе художественного образования"

% 10,6 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 2023

9 5 б 0 7 0 3 0 2 1 0 3 X X X X X Мероприятие 3 .01  "Ы —-ШОПВ1ПИ 

услуг", а  9 .ч . :

«нс.руб. 9 136,7 7 136,8 6 417,7 6 417,7 6 417,7 35 526,6 2023

9 5 6 0 7 0 3 0 2 1 0 3 2 0 0 1 0 -  субсидии муниципальным учреждениям 
на финансовое обеспечение выполнения 
увял муниципального задания

ТЫС.руб. 9 136,7 7 136,8 6 417,7 6 417,7 6 417,7 35 526,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 3 .01  
"Количество потребителей 
муниципальной услуги"

чел. 278 281 283 283 283 283 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 3.01 "Размер 
субсидии на оказание единицы услуги"

тыс.руб. 32,9 25,4 22,7 22,7 22, i 31,8 2023

9 5 б 0 7 0 3 0 2 1 0 3 X X X X X Мероприятие 3 .02  "Укрепившие и 

баввс", а  « . я . :

«MC.pjre. 150,0 117,0 105,2 105,2 105,2 582,6 2023

9 5 б 0 7 0 3 0 2 1 0 3 2 0 0 7 0
теэттчесиой базы

ТМС.руб. 150,0 117,0 105,2 105,2 105,2 582,6 2023



X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятий 3 .02  ".Доля 
расколов на укрепление и развитие 
материально-технической Сазы в обияем 
объеме расходов на предоставление 
услуги"

% 1, 4 1/6 1,6 1,6 1,6 1,5 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Мероприятие 3.03 "Расколы на 
повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений в связи с 
увеличением веснимального размера 
оплата труда"

тыс.руб. 1 547,5 16,4 СО

00 14,8 1 608,3 2023

9 5 6 0 7 0 3 0 2 1 0 3 s 0 2 0 0 -  "Расходы на повышение оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений в 
связи с увеличением иосимального 
размера оплата труда-местный бюджет"

тыс.руб. 21,0 16,4 14,8

00н 00 00
 

1—* 00 2023

9 5 6 0 7 0 3 0 2 1 0 3 l 0 6 9 0 -  "Расходы на повышение заработной 
плата педагогическим работникам 
муниципальных организаций 
дополнительного образования"

тыс.руб. 1 511,4 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 1 511,4 2023

9 5 6 0 7 0 3 0 2 1 0 3 s 0 6 9 0 -  "Расходы на повышение заработной 
платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций 
дополнительного образования -  местный 
бюджет"

ТИС.руб. 15,1 0,0 0,0 0,0 0 ,0 15,1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1 .05  "Рост 
уровня средней заработной платы"

% 1,0 1,0 1,0 1,6' 1,0 1 ,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 ’задачи- Т  ^ 1юльньбГ~вёё 
населения, участвующего в платных 
культурно-досуговых мероприятиях, 
проводимых ыукииипалькьвм 
учреждениями культуры"

104,0 105,0 105,0 105,0 TosTo 10576 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 1 "Доля лауреатов 
и дипломантов областных и 
межрегиональных конкурсов в обвей 
численности обучающихся в МБОУ до 
"ДНИ"

* 5,2 5 ,5 6,0 ё,<5 6 ,0 6,0 2023

X X X X X X X X X X X X X ' X X X X ЙДИИНИ Г Ц1 B'lMB ИОВ И1|0Щ1ПТИЯ 1.01 
"ИибпгнВ1р1павов обвейечакме рвввнтия 
о» враг культуры"

(д»-1/ивт
0)

1 1 1 1 г 1 2023



X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 административного 
мероприятия 1.01 "Количество изданным 
методических, информационных.

ед. 4 5 5 5 5 24 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 административного 
мероприятия 1.01 "Количество иэданшдх 
книг и материалов, поэтических 
сборников авторов Тверской области"

ед. 2 2 2 2 2 10 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 административного 
мероприятия 1.01 "Количество 
публикаций в средствах массовой 
информации, освеюаюоих вопросы 
культуры и искусства Нелидовского 
района

ед. 105 110 115 120 125 575 2023

9 5 б 0 8 0 4 0 2 2 0 1 2 0 2 1 0 Мфсщрмгамв 1.02 "Сргаюсвшрея, 

Проектах в  области культуры"

т с .р у в . 361,5 281,9 253,5 253,5 253,5 1 403,9 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.02 
"Количество проведенных культурно- 
массовых мероприятий "

ед. 1 337 1 340 1 345 1 350 1 355 6 727 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X
муниципальных учреждений культура, 
иаходпихся в нормативном состоянии"

7 р 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 2 "Доля 
муниципальных учреждений культуры, в 
которых оборудование соответствует 
совреыекныы требовашсям к 
техническому оснащению"

% 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 задачи 2 «Долл 
муниципальных учреждений культуры, 
которые полностью соответствуют 
нормам и требованиям противопожарной 
безопасности»

% 70,0 80,0 80,0 80,0 80,6 80,0 2023

9 5 б X X X X 0 2 2 0 2 X X X X X Мероприятие 2 .01  "Капитальный и 
текущий ремонт объектов муниципальной 
собственности", в т . ч . :

тыс.руб. 223,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 223,0 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 2 0 2 2 0 0 5 0 -  "Капитальна^ н  дакуяцй ремонт 
объектов м утя отельной собственности"

тыс.ру©. 223,0 0,0 0,0 0,0 0,0 223,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.01 
"Количество учреждений культуры, в 
которых проведен капитальный ремонт"

ед . $ 0 0 0 0 0 2023



X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи ' 1' "Количество 
установленных межрегиональных и 
межмуниципальных контактов"

ед. 10 11 12 12 12 12 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X
"OpPieiMuwR м гф о м д м и а  яревемгащай
Нелидовоного городского о ц р г п ”

<Д*-1/***-
0)

1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 административного 
мероприятия 1.01 "Количество 
проведенных презентаций Нелидовского 
городского округа"

ед . 5 5 5 5 5 25 2023

9 5 б 0 4 1 2 0 2 3 0 1 2 0 2 2 0 Маросфмпме 1 .0 2  " И ти ч ги ш вт —  к тыс. руб. 9 8 ,3 7 6 ,7 6 8 ,9 6 8 ,9 6 8 ,9 381 ,7 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 
1 .02"Количество реализованных 
межрегиональных и межмуниципальных 
мероприятий и проектов"

ед. S 5 5 6 6 27 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель ~1 задачи-  2 *<3баёёё 
количество койко-мест в объектах 
размещения туристов в Нелидовском 
городском округе"

ед. 200 225 225 225 225 225 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 2 "количество 
туристов, въехавших на территорию 
Нелидовского городского округа"

чел. 5 600,0 5 600,0 5 650,0 5 700,0 5 700,0 5 700,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 задачи 2 "Общая площадь 
номерного фонда в объектах размещения 
туристов в Нелидовском городском 
округе"

кв.м 1 804,4 1 804,4 1 804,4 1 804,4 1 804,4 1 804,4 2023

9 5 б 0 4 1 2 0 2 3 0 2 2 0 2 3 0 И д ю и р щ яв  2 .01  "Цромдмме п ас. руб. 97,0 75 ,6 68,0 68,0 68,0 376,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.01 
"Количество проведенных мероприятий, 
направленных на привлечение 
туристическогоо потока в Нелидовский 
городской округ"

ед. 16 18 18 18 18 88 2023



Показатель 1 административного 
мероприятия 2 .02  "Количество 
реализуемых на территории 
Нелидовского городского округа 
проектов в сфере туризма"

2.0Э (да-1/н
0)

иного  я  т о ю  действия по рм и д н в

2023

Показатель 1 административного 
мероприятия 2 .03  "Количество
совместных проектов, реализуемых при 
участии общественных организаций 
иных организаций и учреждений"

27 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X

■
тыс.руб. 2 075,9 1 720,9 1 547,4 1 547,4 1 547,4 8 439,0 2023

9 5 6 0 8 0 4 0 2 9 0 0 2 0 4 1 0 1.01 Обеспечение деятельности 
исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления

тыс.руб. 2 027,7 1 683,3 1 513,6 1 513,6 1 513,6 8 251,8 2023

9 5 6 0 8 0 4 0 2 9 0 0 S 0 2 0 0 1.02 "Расхода* на повьвение оплаты 
труда работникам муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
миндоального размера оплаты груда-  
местный бюджет"

тыс. руб. 1 ,5 1,2 1/1 1/1 1/1 6,0 2023

9 5 6 0 7 0 5 0 2 9 0 0 2 0 2 9 0 1.03 Повышение квалификации кадров ТЫС.руб. 46,7 36,4 32,7 32,7 32,7 181,2 2023


